Electronic
PROTEZIONI TERMICHE
Thermal protections
Protections thermiques
PRODUTTORI | Manufacturers | Producteurs
FUSIBILI TERMICI ASSIALI
Axial thermal fuses | Fusibles thermiques axiaux

Corrente resistiva	 Resistive current	 Courant de résistance
10 A - 250 V / 15 A - 120 V	 10 A - 250 V / 15 A - 120 V	 10 A - 250 V / 15 A - 120 V
Corrente induttiva	 Inductive current	 Courant d’induction
8 A - 250 V / 14 A - 120 V	 8 A - 250 V / 14 A - 120 V	 8 A - 250 V / 14 A - 120 V
Tolleranza	 Tolerance	 Tolérance
+0°C -5°C	 +0°C -5°C	 +0°C -5°C
Terminali	 Contacts	 Contacts
(D) rame stagnato	 (D) tin plated copper	 (D) cuivre étamé
(E) rame argentato	 (E) silver plated copper	 (E) cuivre argenté
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc E4	 Thermodisc E4	 Thermodisc E4
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020
C22.2 n°209	 C22.2 n°209	 C22.2 n°209
Terminali 16-35 | 16-35 Contacts | Contacts 16-35
E4A00072C	 72°	 72°	 57°	 100°
E4A00077C	 77°	 77°	 62°	 125°
E4A00084C	 84°	 84°	 69°	 125°
E4A00093C	 93°	 93°	 78°	 140°
E4A00098C	 98°	 98°	 83°	 140°
E4A00104C	 104°	 104°	 89°	 150°
E4A00110C	 110°	 110°	 95°	 150°
E4A00117C	 117°	 117°	 102°	 160°
E4A00121C	 121°	 121°	 106°	 160°
E4A00128C	 128°	 128°	 113°	 205°
E4A00144C	 144°	 144°	 129°	 240°
E4A00152C	 152°	 152°	 137°	 205°
E4A00167C	 167°	 167°	 152°	 240°
E4A00184C	 184°	 184°	 169°	 210°
E4A00192C	 192°	 192°	 177°	 210°
E4A00216C	 216°	 216°	 200°	 375°
E4A00229C	 229°	 229°	 200°	 375°
E4A00240C	 240°	 240°	 200°	 450°
Terminali 35-35 | 35-35 Contacts | Contacts 35-35
E4A01072C	 72°	 72°	 57°	 100°
E4A01077C	 77°	 77°	 62°	 125°
E4A01084C	 84°	 84°	 69°	 125°
E4A01093C	 93°	 93°	 78°	 140°
E4A01098C	 98°	 98°	 83°	 140°
E4A01104C	 104°	 104°	 89°	 150°
E4A01110C	 110°	 110°	 95°	 150°
E4A01117C	 117°	 117°	 102°	 160°
E4A01121C	 121°	 121°	 106°	 160°
E4A01128C	 128°	 128°	 113°	 205°
E4A01144C	 144°	 144°	 129°	 240°
E4A01152C	 152°	 152°	 137°	 205°
E4A01167C	 167°	 167°	 152°	 240°
E4A01184C	 184°	 184°	 169°	 210°
E4A01192C	 192°	 192°	 177°	 210°
E4A01216C	 216°	 216°	 200°	 375°
E4A01229C	 229°	 229°	 200°	 375°
E4A01240C	 240°	 240°	 200°	 450°
PROTEZIONI TERMICHE
Thermal protections | Protections thermiques
Codice
Code

Tm °C
pag. 161
Corrente resistiva	 Resistive current	 Courant de résistance
20 A - 250 V / 25 A - 120 V	 20 A - 250 V / 25 A - 120 V	 20 A - 250 V / 25 A - 120 V
Tolleranza	 Tolerance	 Tolérance
+0°C -5°C	 +0°C -5°C	 +0°C -5°C
Terminali	 Contacts	 Contacts
(D) rame stagnato	 (D) tin plated copper	 (D) cuivre étamé
(E) rame argentato	 (E) silver plated copper	 (E) cuivre argenté
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc E5	 Thermodisc E5	 Thermodisc E5
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020
C22.2 n°209	 C22.2 n°209	 C22.2 n°209
Terminali 16-35 | 16-35 Contacts | Contacts 16-35
E5A00072C	 72°	 72°	 57°	 175°
E5A00077C	 77°	 77°	 62°	 200°
E5A00084C	 84°	 84°	 69°	 200°
E5A00093C	 93°	 93°	 78°	 215°
E5A00098C	 98°	 98°	 83°	 215°
E5A00104C	 104°	 104°	 89°	 225°
E5A00110C	 110°	 110°	 95°	 225°
E5A00117C	 117°	 117°	 102°	 235°
E5A00121C	 121°	 121°	 106°	 235°
E5A00128C	 128°	 128°	 113°	 235°
E5A00144C	 144°	 144°	 129°	 250°
E5A00152C	 152°	 152°	 137°	 250°
E5A00167C	 167°	 167°	 152°	 285°
E5A00184C	 184°	 184°	 169°	 350°
E5A00192C	 192°	 192°	 177°	 350°
E5A00216C	 216°	 216°	 200°	 375°
E5A00229C	 229°	 229°	 200°	 375°
E5A00240C	 240°	 240°	 200°	 375°
Terminali 35-35 | 35-35 Contacts | Contacts 35-35
E5A01072C	 72°	 72°	 57°	 175°
E5A01077C	 77°	 77°	 62°	 200°
E5A01084C	 84°	 84°	 69°	 200°
E5A01093C	 93°	 93°	 78°	 215°
E5A01098C	 98°	 98°	 83°	 215°
E5A01104C	 104°	 104°	 89°	 225°
E5A01110C	 110°	 110°	 95°	 225°
E5A01117C	 117°	 117°	 102°	 235°
E5A01121C	 121°	 121°	 106°	 235°
E5A01128C	 128°	 128°	 113°	 235°
E5A01144C	 144°	 144°	 129°	 250°
E5A01152C	 152°	 152°	 137°	 250°
E5A01167C	 167°	 167°	 152°	 285°
E5A01184C	 184°	 184°	 169°	 350°
E5A01192C	 192°	 192°	 177°	 350°
E5A01216C	 216°	 216°	 200°	 375°
E5A01229C	 229°	 229°	 200°	 375°
E5A01240C	 240°	 240°	 200°	 375°
Codice
Code
Code
T. temperatura

4,5 A - 250 V / 4,5 A - 120 V	 4,5 A - 250 V / 4,5 A - 120 V	 4,5 A - 250 V / 4,5 A - 120 V
Tolleranza	 Tolerance	 Tolérance
+0°C -5°C	 +0°C -5°C	 +0°C -5°C
Terminali	 Contacts	 Contacts
(D) rame stagnato	 (D) tin plated copper	 (D) cuivre étamé
(E) rame argentato	 (E) silver plated copper	 (E) cuivre argenté
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc E7	 Thermodisc E7	 Thermodisc E7
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020
C22.2 n°209	 C22.2 n°209	 C22.2 n°209
E7A01077C	 77°	 77°	 62°	 125°
E7A01084C	 84°	 84°	 69°	 125°
E7A01093C	 93°	 93°	 78°	 140°
E7A01098C	 98°	 98°	 83°	 140°
E7A01110C	 110°	 110°	 95°	 140°
E7A01117C	 117°	 117°	 102°	 150°
E7A01121C	 121°	 121°	 106°	 150°
E7A01128C	 128°	 128°	 113°	 150°
E7A01144C	 144°	 144°	 129°	 175°
E7A01152C	 152°	 152°	 137°	 175°
E7A01167C	 167°	 167°	 152°	 200°
E7A01184C	 184°	 184°	 169°	 200°
E7A01192C	 192°	 192°	 177°	    -
Corrente resistiva	 Resistive current	 Courant de résistance
16 A - 250 V	 16 A - 250 V	 16 A - 250 V
Tolleranza	 Tolerance	 Tolérance
+0°C -5°C	 +0°C -5°C	 +0°C -5°C
Terminali	 Contacts	 Contacts
(D) rame stagnato	 (D) tin plated copper	 (D) cuivre étamé
(E) rame argentato	 (E) silver plated copper	 (E) cuivre argenté
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc E6	 Thermodisc E6	 Thermodisc E6
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020	 EN 60691 UL - 1020
C22.2 n°209	 C22.2 n°209	 C22.2 n°209
Terminali 16-35 | 16-35 Contacts | Contacts 16-35
E6A00072C	 72°	 72°	 47°	 100°
E6A00077C	 77°	 77°	 52°	 125°
E6A00084C	 84°	 84°	 59°	 125°
E6A00098C	 98°	 98°	 73°	 140°
E6A00104C	 104°	 104°	 79°	 150°
E6A00117C	 117°	 117°	 92°	 160°
E6A00121C	 121°	 121°	 96°	 160°
E6A00128C	 128°	 128°	 103°	 205°
E6A00144C	 144°	 144°	 119°	 240°
E6A00152C	 152°	 152°	 127°	 205°
E6A00184C	 184°	 184°	 159°	 210°
E6A00192C	 192°	 192°	 167°	 210°
E6A00229C	 229°	 229°	 200°	 375°
E6A00240C	 240°	 240°	 200°	 450°
Terminali 35-35 | 35-35 Contacts | Contacts 35-35
E6A01072C	 72°	 72°	 47°	 100°
E6A01077C	 77°	 77°	 52°	 125°
E6A01084C	 84°	 84°	 59°	 125°
E6A01098C	 98°	 98°	 73°	 140°
E6A01104C	 104°	 104°	 79°	 150°
E6A01117C	 117°	 117°	 92°	 160°
E6A01121C	 121°	 121°	 96°	 160°
E6A01128C	 128°	 128°	 103°	 205°
E6A01144C	 144°	 144°	 119°	 240°
E6A01152C	 152°	 152°	 127°	 205°
E6A01184C	 184°	 184°	 159°	 210°
E6A01192C	 192°	 192°	 167°	 210°
E6A01229C	 229°	 229°	 200°	 375°
E6A01240C	 240°	 240°	 200°	 450°
Codice
Code
Code
T. temperatura

250 V - 400 V	 250 V - 400 V  	 250 V - 400 V
Schema	 Circuit	 Schéma
NORMALMENTE CHIUSO	 NORMALLY CLOSED	 NORMALEMENT FERME
Contatti	 Contacts	 Contacts
Faston 6,3 mm 	 Faston 6,3 mm	 Faston 6,3 mm
Cicli di lavoro	 Working cycles	 Durée de vie cycles
30.000 (16 A-250 V)	 30.000 (16 A-250 V)	 30.000 (16 A-250 V)
100.000 (10 A-250 V)	 100.000 (10 A-250 V)	 100.000 (10 A-250 V)
10.000 (10 A-400 V)	 10.000 (10 A-400 V)	 10.000 (10 A-400 V)
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc	 Thermodisc	 Thermodisc
36TXE21 - 36TXH21	 36TXE21 - 36TXH21	 36TXE21 - 36TXH21
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60730 - UL 873 	 EN 60730 - UL 873	 EN 60730 - UL 873
CSA C.22.2#24	 CSA C.22.2#24	 CSA C.22.2#24
	 SM36TXE21.010/V	 10		  3	 0
	 SM36TXE21.015/V	 15		  3	 5
	 SM36TXE21.020/V	 20		  3	 10
	 SM36TXE21.025/V	 25		  3	 15
	 SM36TXE21.030/V	 30		  3	 20
	 SM36TXE21.035/V	 35		  3	 25
	 SM36TXE21.040/V	 40		  3	 25
	 SM36TXE21.045/V	 45		  3	 30
	 SM36TXE21.050/V	 50		  3	 35
	 SM36TXE21.055/V	 55		  3	 40
	 SM36TXE21.060/V	 60		  3	 45
	 SM36TXE21.065/V	 65		  3	 50
	 SM36TXE21.070/V	 70		  3	 55
	 SM36TXE21.075/V	 75		  3	 60
	 SM36TXE21.080/V	 80		  3	 65
	 SM36TXE21.085/V	 85		  3	 70
	 SM36TXE21.090/V	 90		  3	 75
	 SM36TXE21.095/V	 95		  3	 80
	 SM36TXE21.100/V	 100		  3	 85
	 SM36TXE21.105/V	 105		  3	 90
	 SM36TXE21.110/V	 110		  3	 95
	 SM36TXE21.120/V	 120		  4,5	 90
	 SM36TXE21.130/V	 130		  4,5	 100
	 SM36TXE21.140/V	 140		  4,5	 110
	 SM36TXE21.150/V	 150		  4,5	 120
•SM36TXH21.160/V		 160		  5,5	 120
•SM36TXH21.170/V		 170		  5,5	 130
•SM36TXH21.180/V		 180		  9	 140
•SM36TXH21.200/V		 200		  9	 160
	 SM36TXE21.010/H	 10	 3	 0
	 SM36TXE21.015/H	 15	 3	 5
	 SM36TXE21.020/H	 20	 3	 10
	 SM36TXE21.025/H	 25	 3	 15
	 SM36TXE21.030/H	 30	 3	 20
	 SM36TXE21.035/H	 35	 3	 25
	 SM36TXE21.040/H	 40	 3	 25
	 SM36TXE21.045/H	 45	 3	 30
	 SM36TXE21.050/H	 50	 3	 35
	 SM36TXE21.055/H	 55	 3	 40
	 SM36TXE21.060/H	 60	 3	 45
	 SM36TXE21.065/H	 65	 3	 50
	 SM36TXE21.070/H	 70	 3	 55
	 SM36TXE21.075/H	 75	 3	 60
	 SM36TXE21.080/H	 80	 3	 65
	 SM36TXE21.085/H	 85	 3	 70
	 SM36TXE21.090/H	 90	 3	 75
	 SM36TXE21.095/H	 95	 3	 80
	 SM36TXE21.100/H	 100	 3	 85
	 SM36TXE21.105/H	 105	 3	 90
	 SM36TXE21.110/H	 110	 3	 95
	 SM36TXE21.120/H	 120	 4,5	 90
	 SM36TXE21.130/H	 130	 4,5	 100
	 SM36TXE21.140/H	 140	 4,5	 110
	 SM36TXE21.150/H	 150	 4,5	 120
	•SM36TXH21.160/H	 160	 5,5	 120
•SM36TXH21.170/H	 170	 5,5	 130
•SM36TXH21.180/H	 180	 9	 140
•SM36TXH21.200/H	 200	 9	 160
Corrente	 Current	 Courant
16 A - 10 A	 16 A - 10 A	 16 A - 10 A
Tensione	 Voltage	 Tension
250 V - 400 V	 250 V - 400 V  	 250 V - 400 V

   ceramic body
   corps en céramique
Codice
Code
Code
Aperto °C
Open °C
Ouverte°C
Tolleranza ±
Tolerance ±
Tolérance ±
Chiuso°C
Close °C
Ferme°C
SM36TXE22.025/H	 25	 3	 40
SM36TXE22.030/H	 30	 3	 45
SM36TXE22.035/H	 35	 3	 50
SM36TXE22.040/H	 40	 3	 55
SM36TXE22.045/H	 45	 3	 60
SM36TXE22.050/H	 50	 3	 65
SM36TXE22.055/H	 55	 3	 70
SM36TXE22.060/H	 60	 3	 75
SM36TXE22.065/H	 65	 3	 80
SM36TXE22.070/H	 70	 3	 85
SM36TXE22.075/H	 75	 3	 90
SM36TXE22.080/H	 80	 3	 95
PROTEZIONI TERMICHE
Thermal protections | Protections thermiques
TERMOSTATI VERTICALI
Vertical thermostats  | Thermostats verticaux

250 V - 400 V	 250 V - 400 V  	 250 V - 400 V
Schema	 Circuit	 Schéma
NORMALMENTE APERTO	 NORMALLY OPEN	 NORMALEMENT OUVERTE
Contatti	 Contacts	 Contacts
Faston 6,3 mm a 90°	 Faston 6,3 mm to 90°	 Faston 6,3 mm à 90°
Cicli di lavoro	 Working cycles	 Durée de vie cycles
30.000 (16 A-250 V)	 30.000 (16 A-250 V)	 30.000 (16 A-250 V)
100.000 (10 A-250 V)	 100.000 (10 A-250 V)	 100.000 (10 A-250 V)
10.000 (10 A-400 V)	 10.000 (10 A-400 V)	 10.000 (10 A-400 V)
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc	 Thermodisc	 Thermodisc
36TXE22	 36TXE22	 36TXE22
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60730 - UL 873 	 EN 60730 - UL 873	 EN 60730 - UL 873
CSA C.22.2#24	 CSA C.22.2#24	 CSA C.22.2#24
SM36TXE22.025/V	 25	 3	 40
SM36TXE22.030/V	 30	 3	 45
SM36TXE22.035/V	 35	 3	 50
SM36TXE22.040/V	 40	 3	 55
SM36TXE22.045/V	 45	 3	 60
SM36TXE22.050/V	 50	 3	 65
SM36TXE22.055/V	 55	 3	 70
SM36TXE22.060/V	 60	 3	 75
SM36TXE22.065/V	 65	 3	 80
SM36TXE22.070/V	 70	 3	 85
SM36TXE22.075/V	 75	 3	 90
SM36TXE22.080/V	 80	 3	 95
• corpo in ceramica
   ceramic body
   corps en céramique
a richiesta si possono fornire temperature di funzionamento diverse da quelle per noi standard

“Airstream” mount vertical thermostats | Thermostats verticaux montage “airstream”
TERMOSTATI VERTICALI MONTAGGIO “AIRSTREAM”
“Airstream” mount vertical thermostats | Thermostats verticaux montage “airstream”
Codice
Code
Code
Aperto °C
Open °C
Ouverte°C
Tolleranza ±
Tolerance ±
Tolérance ±
Chiuso°C
Close °C
Ferme°C
SM36TXE11.040/V	 40	 3	 25
SM36TXE11.050/V	 50	 3	 35
SM36TXE11.060/V	 60	 3	 45
SM36TXE11.070/V	 70	 3	 55
SM36TXE11.080/V	 80	 3	 65
SM36TXE11.090/V	 90	 3	 75
SM36TXE11.100/V	 100	 3	 85
SM36TXE11.110/V	 110	 3	 95
SM36TXE11.120/V	 120	 4,5	 105
SM36TXE11.130/V	 130	 4,5	 115
SM36TXE11.140/V	 140	 4,5	 125
SM36TXE11.150/V	 150	 4,5	 115
SM36TXE11.160/V	 160	 5,5	 125
SM36TXE11.170/V	 170	 5,5	 135
Codice
Code
Code
Chiuso°C
Close °C
Ferme°C
Tolleranza ±
Tolerance ±
Tolérance ±
Aperto °C
Open °C
Ouverte°C
SM36TXE12.030/V	 30	 3	 45
SM36TXE12.040/V	 40	 3	 55
SM36TXE12.050/V	 50	 3	 65
SM36TXE12.060/V	 60	 3	 75
SM36TXE12.070/V	 70	 3	 85
SM36TXE12.080/V	 80	 3	 95
a richiesta si possono fornire temperature di funzionamento diverse da quelle per noi standard
other temperature ratings upon request
sur demande, nous pouvons fournir des températures de fonctionnement différentes de nos standards
30 giorni

Faston 6,3 mm 	 Faston 6,3 mm 	 Faston 6,3 mm
Cicli di lavoro	 Working cycles	 Durée de vie cycles
30.000 (16 A-250 V)	 30.000 (16 A-250 V)	 30.000 (16 A-250 V)
100.000 (10 A-250 V)	 100.000 (10 A-250 V)	 100.000 (10 A-250 V)
10.000 (10 A-400 V)	 10.000 (10 A-400 V)	 10.000 (10 A-400 V)
Codice omologazione	 Approval code	 Code d’homologation
Thermodisc	 Thermodisc	 Thermodisc
36TXE16	 36TXE16	 36TXE16
Norme riferimento 	 Standards	 Normes
EN 60730 - UL 873 	 EN 60730 - UL 873	 EN 60730 - UL 873
C.22.2#24 	 CSA C.22.2#24 	 CSA C.22.2#24
TERMOSTATI A RESET MANUALE
Manual reset thermostats | Thermostats avec reset manuel
TERMOSTATI VERTICALI MONTAGGIO “AIRSTREAM” RESET MANUALE
“Airstream” mount vertical thermostats manual reset | Thermostats verticaux montage “airstream” reset manuel
SM36TXE16.070/V	 70	 4,5
SM36TXE16.085/V	 85	 4,5
SM36TXE16.100/V	 100	 5,5
SM36TXE16.115/V	 115	 5,5
SM36TXE16.130/V	 130	 6,5
SM36TXE16.145/V	 145	 8
SM36TXE16.160/V	 160	 8
SM36TXE16.175/V	 175	 9
Codice
Code
Code
Aperto °C
Open °C
Ouverte°C
Tolleranza ±
Tolerance ±
Tolérance ±
Codice
Code
Code
Aperto °C
Open °C
Ouverte°C
Tolleranza ±
Tolerance ±
Tolérance ±
SM36TXE26.070/V	 70	 4,5
SM36TXE26.080/V	 80	 4,5
SM36TXE26.085/V	 85	 4,5
SM36TXE26.090/V	 90	 4,5
SM36TXE26.100/V	 100	 5,5
SM36TXE26.110/V	 110	 5,5
SM36TXE26.115/V	 115	 5,5
SM36TXE26.120/V	 120	 6,5
SM36TXE26.130/V	 130	 6,5
SM36TXE26.140/V	 140	 8
SM36TXE26.145/V	 145	 8
SM36TXE26.150/V	 150	 8
SM36TXE26.160/V	 160	 8
SM36TXE26.170/V	 170	 9
SM36TXE26.175/V	 175	 9
a richiesta si possono fornire temperature di funzionamento diverse da quelle per noi standard
other temperature ratings upon request
sur demande, nous pouvons fournir des températures de fonctionnement différentes de nos standards
30 giorni